
1 
 

WB.I.3021.2.79.2018 
 
 
 

Zarządzenie Nr 3343/2018 

Prezydenta Miasta Radomia z dnia 16 października 2018 r. 
 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miasta Radomia na 2018 rok. 
 
 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 2077 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 
pkt. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2018r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr 604/2018 Rady 
Miejskiej w Radomiu z dnia 30 stycznia 2018r. w sprawie uchwalenia Uchwały Budżetowej 
na 2018 rok, Prezydent Miasta zarządza co następuje: 
 
 

Paragraf 1 
 
 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę 9 767 853,- 
 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie 2 912 000,-  /WBI/ 
 
Rozdział 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe w kwocie  712 000,- 
Paragraf 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) w kwocie  712 000,- 
 
Rozdział 85216 - Zasiłki stałe w kwocie 2 200 000,- 
Paragraf 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) w kwocie 2 200 000,- 
 

 

Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
 
Dział 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa w kwocie  636 130,-  /WBI/ 
 



2 
 

Rozdział 75109 - Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie  
w kwocie  636 130,- 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie  636 130,- 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie 6 196 886,-  /WBI/ 
 
Rozdział 85501 - Świadczenie wychowawcze w kwocie 6 196 886,- 
Paragraf 2060 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci w kwocie 6 196 886,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie  20 442,-  /WBI/ 
 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie  20 442,- 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
w kwocie  20 442,- 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  2 395,-  /WBI/ 
 
Rozdział 85156 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 
nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego w kwocie  2 395,- 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
w kwocie  2 395,- 
 
 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 9 767 853,- 
 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie 2 912 000,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe w kwocie  712 000,- 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  712 000,- 
 
Rozdział 85216 - Zasiłki stałe w kwocie 2 200 000,- 



3 
 

Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie 2 200 000,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
 
Dział 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa w kwocie  636 130,-  /UM/BAG/ 
 
Rozdział 75109 - Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie  
w kwocie  636 130,- 
Paragraf 3030 - Różne wydatki na rzecz osób fizycznych w kwocie  636 130,- 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie 6 196 886,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85501 - Świadczenie wychowawcze w kwocie 6 196 886,- 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie 6 103 933,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  77 519,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  13 535,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 899,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie  20 442,-  /UM/ZN/ 
 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie  20 442,- 
Paragraf 4590 - Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych w kwocie  
20 442,- 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  2 395,-  /SD/ 
 
Rozdział 85156 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 
nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego w kwocie  2 395,- 
Paragraf 4130 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie  2 395,- 
 
 

Paragraf 2 
 
 
Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 2 170 000,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
 



4 
 

Dział 855 - Rodzina w kwocie 2 170 000,-  /WBI/ 
 
Rozdział 85501 - Świadczenie wychowawcze w kwocie 2 170 000,- 
Paragraf 2060 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci w kwocie 2 170 000,- 
 
 
Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 2 170 000,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie 2 170 000,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85501 - Świadczenie wychowawcze w kwocie 2 170 000,- 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie 2 137 450,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  27 145,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  4 740,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   665,- 
 
 

Paragraf 3 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  139 300,- 

 

Z 
Rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego w kwocie  127 000,- 
/UM/RSG/ 
Paragraf 3030 - Różne wydatki na rzecz osób fizycznych w kwocie  87 500,- 
Paragraf 3040 - Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 
w kwocie  8 000,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  1 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  3 500,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  20 000,- 
Paragraf 4420 - Podróże służbowe zagraniczne w kwocie  7 000,- 
 
Rozdział 75095 - Pozostała działalność w kwocie  12 300,- /UM/WT/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  12 300,- 



5 
 

Do 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  139 300,- 
/UM/BAG/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  139 300,- 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  198 400,- 

 

Z 
Rozdział 90003 - Oczyszczanie miast i wsi w kwocie  59 400,- /ZUK/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  50 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  4 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  2 000,- 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  3 400,- 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  139 000,- /ZUK/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  50 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  14 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  25 000,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  50 000,- 
 
Do 
Rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach w kwocie  198 400,- /ZUK/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  175 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  19 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 000,- 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  3 400,- 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  95 000,- 
 
Z 
Rozdział 92108 - Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele w kwocie  5 000,- /UM/K/ 
Paragraf 2800 - Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych w kwocie  5 000,- 
 
Rozdział 92195 - Pozostała działalność w kwocie  90 000,- /UM/K/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  90 000,- 
 
Do 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie  90 000,- /UM/K/ 
Paragraf 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
w kwocie  90 000,- 
 
Rozdział 92195 - Pozostała działalność w kwocie  5 000,- /UM/K/ 
Paragraf 3250 - Stypendia różne w kwocie  5 000,- 
 
 
 
 



6 
 

Paragraf 4 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie  22 000,- 
 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie  22 000,- 
Z 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  2 000,- /ZUK/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  6 000,- /ZUK/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  9 000,- /ZUK/ 
Paragraf 4530 - Podatek od towarów i usług (VAT) w kwocie  5 000,- /ZUK/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  20 000,- /ZUK/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  2 000,- /ZUK/ 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  83 100,- 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  75 000,- 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  15 000,- /UM/WP/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  40 000,- 
/UM/WT/ 
Paragraf 4380 - Zakup usług obejmujących tłumaczenia w kwocie  10 000,- /UM/WB/ 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie  10 000,- 
/UM/WP/ 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  30 000,- /UM/WT/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  42 400,- /UM/BAG/ 
Paragraf 4600 - Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych w kwocie  2 600,- /UM/MKP/ 
 
Rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego w kwocie  8 100,- 
Z 
Paragraf 3040 - Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 
w kwocie  4 000,- /UM/RSG/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  3 600,- /UM/KP/ 
Paragraf 4420 - Podróże służbowe zagraniczne w kwocie   500,- /UM/KP/ 
Do 
Paragraf 3030 - Różne wydatki na rzecz osób fizycznych w kwocie   500,- /UM/KP/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   520,- /UM/KP/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   80,- /UM/KP/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  3 000,- /UM/KP/ 



7 
 

Paragraf 4190 - Nagrody konkursowe w kwocie  4 000,- /UM/RSG/ 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  5 000,- 
 
Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi w kwocie  5 000,- 
Z 
Paragraf 2820 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom w kwocie  5 000,- /UM/ZS/ 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  5 000,- /UM/ZS/ 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  10 000,- 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  10 000,- 
Z 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  10 000,- /ZUK/ 
Do 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  10 000,- /ZUK/ 
 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  3 000,- 
 
Rozdział 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej w kwocie  3 000,- 
Z 
Paragraf 4050 - Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy w kwocie  3 000,- 
/KMPSP/ 
Do 
Paragraf 4060 - Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy zaliczane do 
wynagrodzeń w kwocie  3 000,- /KMPSP/ 
 
 

Paragraf 5 
 
 
Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej 
 
Zadania własne gminy 
 
Z  

Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie  28 290,-  /UM/WB/ 
 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe w kwocie  28 290,- 
Paragraf 4810 - Rezerwy w kwocie  28 290,- 
 
 



8 
 

Do  

Dział 600 - Transport i łączność w kwocie  28 290,-  /UM/NW/ 
 
Rozdział 60095 - Pozostała działalność w kwocie  28 290,- 
Paragraf 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie  
28 290,- 
 
 

Paragraf 6 
 
 
Dokonuje się zmiany załącznika Nr 1 do Zarządzenia Nr 2811/2018 Prezydenta Miasta 
Radomia z dnia 19 stycznia 2018 roku dotyczącego podziału dotacji w dziale 921 – Kultura 
i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale 92108 – Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele, § 
2800 – dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 
 
 

Paragraf 7 
 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
PREZYDENT MIASTA 

 
        (-) Radosław Witkowski 

 


